ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
____________                                                                                № ___________
Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента имущественных и
земельных отношений Воронежской области от 20.08.2015 № 1365

В    соответствии   с   положениями    Федерального    закона   от   27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», постановлением правительства Воронежской области от 22.12.2021 № 775 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Воронежской области», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ департамента имущественных и земельных     отношений  Воронежской области от 20.08.2015 № 1365 «Об утверждении административного регламента департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа город Воронеж» (в редакции приказов департамента имущественных и земельных отношений  Воронежской   области  от   30.12.2015    №  2376,    от   03.10.2016   №  1556,
 от    25.09.2017    №  2031,    от 23.11.2017   № 2511,   от 18.07.2018    № 1721,

2
от  15.02.2019 № 324, от 28.12.2019 № 3387) (далее – приказ), следующие изменения:
1.1. В  преамбуле приказа слова «постановлением правительства Воронежской области от 29.10.2010 № 916 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов по предоставлению государственных услуг исполнительными органами государственной власти Воронежской области» заменить словами «постановлением правительства Воронежской области от 22.12.2021 № 775 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Воронежской области».
1.2. Внести в административный регламент департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории городского округа город  Воронеж» (далее – административный регламент), следующие изменения:
	1.2.1. Пункт 6 подраздела 2.8 раздела II административного регламента изложить в следующей редакции:
	«6) нарушение требований, установленных частью 5 в случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции используется общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».».
1.2.2. Приложение № 6 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Отделу программного управления, анализа и мониторинга (Ишутин) обеспечить опубликование настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.

3
3. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента Эсауленко О.А.

Руководитель департамента                                                               С.В. Юсупов

Приложение № 1
к приказу
департамента имущественных
и земельных отношений
Воронежской области
от_____________№_____

[bookmark: Par601]«Приложение № 6
к Административному регламенту
департамента имущественных
и земельных отношений
Воронежской области
по предоставлению государственной услуги
«Выдача разрешений на установку
и эксплуатацию рекламных конструкций
на территории городского
округа город Воронеж»

Образец формы

ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________________________________________
пл. Ленина, 12, г. Воронеж, 394006, тел. (473) 212-73-67, 212-73-89, факс (473) 277-93-00, e-mail: dizo@govvrn.ru
ОГРН 1023601570904, ИНН/КПП 3666057069/366601001

РАЗРЕШЕНИЕ
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

№ _______                                                                                                                «____»_________ 20__ г.                        ______________________________________________________________________________________
                   Владелец  рекламной  конструкции (наименование организации или ФИО (для
                                      физических лиц и индивидуальных предпринимателей)
                                                 (ОГРН(ИП) ___________, ИНН ___________)
Адрес (место нахождения) юридического (физического) лица
(индивидуального предпринимателя): _______________________________________
Фактический адрес: _______________________________________________________
Тип рекламной конструкции: _______________________________________________
Вид рекламной конструкции: _______________________________________________
Размер информационного поля: _____________________________________________
Количество информационных полей: _________________________________________
Площадь информационных полей: ___________________________________________
Высота опоры рекламной конструкции (при  наличии) __________________________
Способ демонстрации изображения: ______________________________________________
Адрес места установки _________________________________________________________
Собственник  или  иной  законный  владелец  здания  или  иного  недвижимого
имущества, к которому присоединена рекламная конструкция: ____________________
________________________________________________________________________
Документ на установку и эксплуатацию рекламной конструкции: __________________
Основание выдачи разрешения: __________________________________________________
Орган, выдавший разрешение: ______________________________________________
Срок действия разрешения: с "__" _________ 20__ г. по "__" ________ 20__ г

Руководитель департамента    _____________                        ______________________
                                                                (подпись)                                М.П.                   (ФИО)

Владелец рекламной конструкции обязан уведомить департамент имущественных и земельных отношений Воронежской области обо всех фактах возникновения у третьих лиц прав в отношении рекламной конструкции (сдача рекламной конструкции в аренду, внесение рекламной конструкции в качестве вклада по договору простого товарищества, заключение договора доверительного управления, иные факты). В противном случае разрешение подлежит аннулированию.
[bookmark: _GoBack]Исп. _______________»
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]